

Asia: VN/24956/2020

Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi laeiksi yksityistielain 58 §:n muuttamisesta ja luotsauslain väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään: Yleiset kommentit hallituksen esityksestä

Suomen Tieyhdistys ry kannattaa valmisteilla olevaa yksityistielain muuttamista esitetyllä tavoin.

Kaksi vuotta voimassa ollut yksityistielaki mahdollistaa etäosallistumisen tiekuntien kokouksiin, mutta sen edellytyksenä oleva etukäteinen hyväksyntä on tehnyt etäosallistumisen käytännössä mahdottomaksi. Kokemuksiemme mukaan erittäin harva tiekunta on tehnyt tällaista päätöstä ennen pandemiaa ja näin ollen etäosallistuminen ei ole ollut mahdollista pandemian aikanaan.

Etäosallistumisen hankaluuksista on aiheutunut suurta epätietoisuutta ja haittaa tiekuntien toiminnalle. Monet kunnat edellyttävät tiekunnan kokouksen päätöstä yksityistieavusten hakemiselle, joten taloudellisista syistä tiekuntien on ollut pakko yrittää järjestää kokouksiaan pandemiasta huolimatta. Maanomistajien keski-ikä on varsin iäkäästä, joten merkittävä osa tieosakkaista on ainakin ikänsä puolesta pandemian riskiryhmään kuuluvia.

Tieyhdistys kannattaa esitettyä pysyvää muutosta yksityistielakiin.

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään: Lakiehdotukset

Tieyhdistys pitää tärkeänä, että tiekunnan kokoukseen on mahdollista aina osallistua myös läsnä ollen kokouspaikalla ja etäosallistuminen on vain täydentävä mahdollisuus. Myös etäosallistumisen pitäminen hoitokunnan tai toimitsijamiehen harkinnassa on kannatettava ajatus. Näin kokous voidaan tarvittaessa pitää esimerkiksi maastossa tutustuen peruskorjauskohteeseen on mahdollista ilman etäyhteyden järjestämistä.

Tieyhdistys näkee erittäin hyvänä uutta mahdollisuutta postitse tapahtuvaan osallistumiseen eli tieosakas voi esimerkiksi hoitokunnan lähettämällä lomakkeella ilmoittaa jo ennakkoon kantansa esityslistan mukaisiin kysymyksiin. Postitse tapahtuva osallistuminen vahvistaa hyvin sellaisen kansanosan osallistumismahdollisuuksia jotka eivät erilaisista syistä käytä tietoliikenneyhteyttä.

Tieyhdistys yhtyy lakivaliokunnan lausunnossa esittämään kantaan siitä, että etäyhteydessä yhdellä tai muutamalla kokoukseen osallistuvalla olevan yhteyshäiriön ei pitäisi muodostaa moiteperustetta kokouksen laillisuudelle. Tätä ei kuitenkaan ole otettu varsinaiseen säädöstekstiin. Tieyhdistys toivoo, että asian ottaminen varsinaiseen säädöstekstiin pohdittaisiin huolellisesti.

Takalammi Simo
Suomen Tieyhdistys ry